la déspécialisation du bail pour l’exploitation de l’activité d’agence immobilière envisagée par le 
Cessionnaire. (Annexes 6 et 7) 

D) Loyer – Indexation – dépôt de garantie 

Le bail commercial a été consenti et accepté moyennant un loyer annuel de 15.450 € (quinze mille 
quatre cent cinquante euros) hors taxes et hors charges, payable par terme mensuel d’avance, 
correspondant à un loyer mensuel hors taxes et hors charges de 1.287,50 euros (mille deux cent quatre-
vingt-sept euros et cinquante centimes). 

Le loyer n’est assujetti ni à la TVA ni à la C.R.L.  

Cependant le loyer pourrait être imposé à la C.R.L ou à la T.V.A. si le BAILLEUR devenait assujetti à l’une 
de ces taxes pendant le cours du bail ou de ses renouvellements successifs, en fonction de la

[...]

Le Cessionnaire a d’ores et déjà versé, au jour de la signature des présentes, entre les mains de la 
SELARL C. BASSE, prise en la personne de Maître Christophe BASSE, ès qualités de Liquidateur judiciaire 
de la SAS O FUR ET A MESURE, la somme de 10.094,45 (dix mille quatre-vingt-quatorze et quarante-
cinq centimes) correspondant à la prise en charge des loyers et charges dus par la SAS O FUR ET A 
MESURE au Bailleur postérieurement à la procédure de liquidation judiciaire de la SAS O FUR ET A 
MESURE, et arrêtés au 31 décembre  2023, ainsi que le Liquidateur le reconnaît et lui en consent bonne

[...]

Conformément aux termes de l’Offre et aux dispositions de l’Ordonnance, la cession des éléments 
incorporels du fonds de commerce sis 18-20, rue Jean Longuet à CHÂTENAY-MALABRY (92200) 
dépendant de la liquidation judiciaire de la SAS O FUR ET A MESURE, est consentie et acceptée 
moyennant le prix de 11.200 € (ONZE MILLE DEUX CENT EUROS), hors taxes, droits et frais, ventilée 
comme suit : 

 Éléments incorporels :       11.200 € 

 Éléments corporels :       NEANT 

TOTAL         11.200 € 

Il est expressément stipulé que la ventilation du prix de cession ci-dessus n’est faite que pour satisfaire